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PENDAPATAN  216.054.000,00 2.07 . 2.07.01 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  216.054.000,00 2.07 . 2.07.01 . 00 . 00 . 4 . 1

2.07 . 2.07.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  199.000.000,00 PERDA NO. 2 TAHUN 2012 TTG RETRIBUSI DAERAH

Perda No. 6 Tahun 2005

2.07 . 2.07.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  17.054.000,00 Keputusan Bupati Tegal No. 151/030/2001

BELANJA  6.543.577.000,00 2.07 . 2.07.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  3.235.277.000,00 2.07 . 2.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1

2.07 . 2.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  3.235.277.000,00 PP No. 9 Tahun 2007

BELANJA LANGSUNG  3.308.300.000,00 2.07 . 2.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  277.700.000,00 2.07 . 2.07.01 . 01

 100.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik2.07 . 2.07.01 . 01 . 02

2.07 . 2.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 30.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor2.07 . 2.07.01 . 01 . 10

2.07 . 2.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  625.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.375.000,00 

 8.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan2.07 . 2.07.01 . 01 . 11

2.07 . 2.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  460.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.540.000,00 

 9.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor2.07 . 2.07.01 . 01 . 12

2.07 . 2.07.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  585.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.415.000,00 

 9.700.000,00 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor2.07 . 2.07.01 . 01 . 13

2.07 . 2.07.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  460.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.240.000,00 

 11.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan2.07 . 2.07.01 . 01 . 15
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2.07 . 2.07.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  460.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.540.000,00 

 35.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman2.07 . 2.07.01 . 01 . 17

2.07 . 2.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  790.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.210.000,00 

 75.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi2.07 . 2.07.01 . 01 . 18

2.07 . 2.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  125.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  74.875.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  862.800.000,00 2.07 . 2.07.01 . 02

 180.000.000,00 pengadaan Kendaraan dinas/operasional2.07 . 2.07.01 . 02 . 05

2.07 . 2.07.01 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  180.000.000,00 

 30.000.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor2.07 . 2.07.01 . 02 . 07

2.07 . 2.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  30.000.000,00 

 298.000.000,00 Penataan lingkungan gedung kantor2.07 . 2.07.01 . 02 . 13

2.07 . 2.07.01 . 02 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  298.000.000,00 

 30.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.07 . 2.07.01 . 02 . 22

2.07 . 2.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.880.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.120.000,00 

 100.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional2.07 . 2.07.01 . 02 . 24

2.07 . 2.07.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  942.500,00 

2.07 . 2.07.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  99.057.500,00 

 20.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor2.07 . 2.07.01 . 02 . 26

2.07 . 2.07.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  625.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.375.000,00 

 143.500.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan laboratorium2.07 . 2.07.01 . 02 . 30

2.07 . 2.07.01 . 02 . 30 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  87.006.500,00 

2.07 . 2.07.01 . 02 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  56.493.500,00 

 25.000.000,00 Pemeliharaan lingkungan industri kecil2.07 . 2.07.01 . 02 . 31

2.07 . 2.07.01 . 02 . 31 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

 19.800.000,00 Perbaikan Ruang Pertemuan LIK2.07 . 2.07.01 . 02 . 46

2.07 . 2.07.01 . 02 . 46 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  19.800.000,00 

 16.500.000,00 Pengadaan Alat-alat Laboratorium2.07 . 2.07.01 . 02 . 47

2.07 . 2.07.01 . 02 . 47 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  16.500.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  20.000.000,00 2.07 . 2.07.01 . 05
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 20.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal2.07 . 2.07.01 . 05 . 01

2.07 . 2.07.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  125.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.875.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 67.800.000,00 2.07 . 2.07.01 . 06

 10.000.000,00 Penyusunan  renja dan lakip SKPD2.07 . 2.07.01 . 06 . 06

2.07 . 2.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.055.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.945.000,00 

 35.000.000,00 Monitoring,evaluasi dan pelaporan2.07 . 2.07.01 . 06 . 07

2.07 . 2.07.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.390.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.610.000,00 

 15.300.000,00 Operasional pengelolaan administrasi keuangan daerah2.07 . 2.07.01 . 06 . 08

2.07 . 2.07.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.300.000,00 

 7.500.000,00 Pengelolaan dan Pelaporan Administrasi Barang Daerah2.07 . 2.07.01 . 06 . 09

2.07 . 2.07.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.500.000,00 

Program pembinaan dan pengawasan bidang pertambangan  170.000.000,00 2.03 . 2.07.01 . 15

 60.000.000,00 Pembinaan dan wasdal pertambangan2.03 . 2.07.01 . 15 . 08

2.03 . 2.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  17.005.000,00 

2.03 . 2.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  42.995.000,00 

 50.000.000,00 Pelatihan Tata Kelola Usaha dan Fasilitasi Bahan Baku Industri Batu Alam2.03 . 2.07.01 . 15 . 15

2.03 . 2.07.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  20.545.000,00 

2.03 . 2.07.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.455.000,00 

 20.000.000,00 Inventarisasi Kegiatan Pemanfaatan Energi Baru Terbarukan dan Konservasi Energi2.03 . 2.07.01 . 15 . 16

2.03 . 2.07.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.295.000,00 

2.03 . 2.07.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.705.000,00 

 30.000.000,00 Pembinaan dan Pengawasan Air Tanah2.03 . 2.07.01 . 15 . 17

2.03 . 2.07.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.895.000,00 

2.03 . 2.07.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.105.000,00 

 10.000.000,00 Penyusunan dan Penetapan Peraturan Bupati Pengelolaan Air Tanah2.03 . 2.07.01 . 15 . 18

2.03 . 2.07.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.295.000,00 

2.03 . 2.07.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.705.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  15.000.000,00 1.16 . 2.07.01 . 15

 15.000.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 2.07.01 . 15 . 10

1.16 . 2.07.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.305.000,00 
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1.16 . 2.07.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.695.000,00 

Program perlindungan konsumen dan pengamanan perdagangan  120.000.000,00 2.06 . 2.07.01 . 15

 35.000.000,00 Peningkatan pengawasan peredaran barang dan jasa2.06 . 2.07.01 . 15 . 03

2.06 . 2.07.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.496.000,00 

2.06 . 2.07.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.504.000,00 

 70.000.000,00 Optimalisasi Layanan Terra Ulang2.06 . 2.07.01 . 15 . 12

2.06 . 2.07.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.706.000,00 

2.06 . 2.07.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.294.000,00 

 15.000.000,00 Pengadaan Alat-alat Kemetrologian2.06 . 2.07.01 . 15 . 13

2.06 . 2.07.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  15.000.000,00 

Program pengembangan industri kecil dan menengah  915.000.000,00 2.07 . 2.07.01 . 16

 25.000.000,00 Pendampingan dan layanan Industri kecil menengah2.07 . 2.07.01 . 16 . 15

2.07 . 2.07.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.825.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.175.000,00 

 450.000.000,00 Pengadaan mesin pavingblok untuk pengolahan limbah B32.07 . 2.07.01 . 16 . 21

2.07 . 2.07.01 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  450.000.000,00 

 40.000.000,00 Fasilitasi BPSK2.07 . 2.07.01 . 16 . 27

2.07 . 2.07.01 . 16 . 27 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.029.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 16 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.971.000,00 

 50.000.000,00 Pelatihan Teknologi Proses Industri Batik dan Bantuan Peralatan Produksi Industri Batik 

di Lingkungan IHT

2.07 . 2.07.01 . 16 . 28

2.07 . 2.07.01 . 16 . 28 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.945.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 16 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.055.000,00 

 45.000.000,00 Pelatihan dan Fasilitasi Design Kemasan Industri Makanan di Lingkungan Industri Hasil 

Tembakau

2.07 . 2.07.01 . 16 . 30

2.07 . 2.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.645.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.355.000,00 

 30.000.000,00 Penumbuhan Wirausaha Berbasis Teknologi2.07 . 2.07.01 . 16 . 31

2.07 . 2.07.01 . 16 . 31 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.075.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.925.000,00 

 25.000.000,00 Pelatihan Pengembangan Desain Motif Batik2.07 . 2.07.01 . 16 . 32

2.07 . 2.07.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.570.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.430.000,00 

 150.000.000,00 Penelitian Bahan Dasar Scraf Menjadi Bahan Standar2.07 . 2.07.01 . 16 . 33

2.07 . 2.07.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  69.495.000,00 
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2.07 . 2.07.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.505.000,00 

 100.000.000,00 Pengembangan Industri Kerajinan Kabupaten Tegal2.07 . 2.07.01 . 16 . 34

2.07 . 2.07.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.480.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  98.520.000,00 

Program peningkatan dan pengembangan ekspor  40.000.000,00 2.06 . 2.07.01 . 17

 40.000.000,00 Pendidikan dan Pelatihan Expor Indonesia2.06 . 2.07.01 . 17 . 13

2.06 . 2.07.01 . 17 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.807.500,00 

2.06 . 2.07.01 . 17 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.192.500,00 

Program peningkatan kemampuan teknologi industri  285.000.000,00 2.07 . 2.07.01 . 17

 30.000.000,00 Fasilitasi Bantuan Peralatan Produksi Industri Konveksi di Lingkungan Industri Hasil 

Hutan

2.07 . 2.07.01 . 17 . 23

2.07 . 2.07.01 . 17 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.445.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 17 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.555.000,00 

 45.000.000,00 Fasilitasi Bantuan Peralatan Produksi Industri Kacang Asin di Lingkungan Industri Hasil 

Tembakau (DBHCHT)

2.07 . 2.07.01 . 17 . 24

2.07 . 2.07.01 . 17 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.000.000,00 

 25.000.000,00 Fasilitasi Bantuan Peralatan Produksi Industri Makanan dari Buah (Dodol Buah) di 

Lingkungan IHT (DBHCHT)

2.07 . 2.07.01 . 17 . 25

2.07 . 2.07.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

 80.000.000,00 Fasilitasi Bantuan Peralatan Produksi Industri Makanan Berbasis Tepung (Pilus dan 

Latopia) di Lingkungan IHT (DBHCHT)

2.07 . 2.07.01 . 17 . 26

2.07 . 2.07.01 . 17 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.000.000,00 

 25.000.000,00 Fasilitasi Bantuan Peralatan Produksi Industri Makanan Kue Kering di Lingkungan IHT 

(DBHCHT)

2.07 . 2.07.01 . 17 . 27

2.07 . 2.07.01 . 17 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

 30.000.000,00 Pembinaan dan Sertifikasi Produk Halal2.07 . 2.07.01 . 17 . 28

2.07 . 2.07.01 . 17 . 28 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.227.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 17 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.773.000,00 

 50.000.000,00 Fasilitasi Bantuan Peralatan Produksi Industri Konveksi2.07 . 2.07.01 . 17 . 29

2.07 . 2.07.01 . 17 . 29 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.445.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 17 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  48.555.000,00 

Program peningkatan efisiensi perdagangan dalam negeri  225.000.000,00 2.06 . 2.07.01 . 18

 75.000.000,00 Pengembangan pasar dan distribusi barang/produk2.06 . 2.07.01 . 18 . 03

2.06 . 2.07.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.154.000,00 

2.06 . 2.07.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  44.846.000,00 

 150.000.000,00 Promosi perdagangan daerah2.06 . 2.07.01 . 18 . 10
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2.06 . 2.07.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.512.500,00 

2.06 . 2.07.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  145.487.500,00 

Program pembinaan pedagang kakilima dan asongan  225.000.000,00 2.06 . 2.07.01 . 19

 25.000.000,00 Pembinaan pedagang kali lima ( PKL ) di Kota Slawi2.06 . 2.07.01 . 19 . 09

2.06 . 2.07.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.341.000,00 

2.06 . 2.07.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.659.000,00 

 50.000.000,00 Pengelolaan Taman Slawi Ayu2.06 . 2.07.01 . 19 . 11

2.06 . 2.07.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.590.000,00 

2.06 . 2.07.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.410.000,00 

 150.000.000,00 Bantuan Modal Bagi Pedagang Kecil di Lokasi IHT (DBHCHT)2.06 . 2.07.01 . 19 . 13

2.06 . 2.07.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem informasi  60.000.000,00 1.25 . 2.07.01 . 20

 60.000.000,00 Penyusunan data base dan verifikasi data base1.25 . 2.07.01 . 20 . 02

1.25 . 2.07.01 . 20 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.067.500,00 

1.25 . 2.07.01 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.932.500,00 

Program Peningkatan Sistem Transformasi dan Pola Networking  25.000.000,00 2.07 . 2.07.01 . 21

 25.000.000,00 Akreditasi dan Kalibrasi Utilitas Laboratorium Pengujian2.07 . 2.07.01 . 21 . 01

2.07 . 2.07.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  725.000,00 

2.07 . 2.07.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.275.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (6.327.523.000,00)

SLAWI, 

Pj. BUPATI TEGAL

Ir SATRIYO HIDAYAT
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